CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 50/2022/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, CAMPUS JI-PARANÁ, em atendimento à Lei 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, TORNA PÚBLICO a Convocação para matrícula em 1º Chamada
do Edital nº 50/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de 14 de dezembro de 2022 (Doc. SEI nº 1799698).

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA EFETUAR MATRÍCULA
Curso de Maquiagem - 50 horas

Ordem de inscrição Nome Situação
1 Alexsandra da Silva Pinheiro Convocado(a)
2 Nattany Chagas Canassa Convocado(a)
3 Geni da Silva Ladislau Scorpione Convocado(a)
4 Andreia da Silva Franco Convocado(a)
5 Lena Cristiane Nunes dos Santos Convocado(a)
6 Johana Del Carmen Figueroa Maita Convocado(a)
7 Ana Karina Siso Moita Convocado(a)
8 Keliane Teixeira Lima Convocado(a)
9 Lohane Paula B Ribeiro Convocado(a)

10 Patrícia Alcantara Moreira Pinho Convocado(a)
11 Marcineia Izidoro Jacinto Convocado(a)
12 Maria Lima de Souza Tavares Convocado(a)
13 Simone Godez Coelho Classificado(a)
14 Brenda Erendira Hurbe Cruz Convocado(a)
15 Kang Vitoria R. Teixeira Convocado(a)
16 Elza R. de Araujo Convocado(a)
17 Jocelina Evaristo Teixeira Convocado(a)
18 Vilma M. Alves Convocado(a)
19 Zoraide Teixeira de Oliveira Convocado(a)
20 Laura  Lorrainy Teixeira de Souza Convocado(a)
21 Andressa Fernanda de Oliveira Convocado(a)
22 Dercilia Souza de Oliveira Convocado(a)
23 Lohainy Teixeira dos Santos Oliveira Convocado(a)
24 Sabrina Ferreira Miranda Convocado(a)
25 Roberta Rodrigues Santos Convocado(a)
26 Monica Moreira de Souza Convocado(a)
27 Patryni Neto Cabral Convocado(a)
28 Leticia de Souza Butzke Convocado(a)
29 Franciely Rodrigues da Silva Convocado(a)

Boletim de Serviço Eletrônico em
12/01/2023

30 Miriam da Cruz Trindade Convocado(a)
31 Sandra Gabriel dos Santos de Souza Convocado(a)
32 Rozilene do Nascimento Vieira Convocado(a)
33 Anny Caroline Correia Cardoso Convocado(a)
34 Debora Verônica Marreiro Convocado(a)
35 Elisa Alcantara Pinho Araujo dos Santos Convocado(a)
36 Thais Mateus da Luz Convocado(a)
37 Yara Ferreira Maximiano Convocado(a)
38 Roseli S. F. Maximiano Convocado(a)
39 Rebeca da Silva Ribeiro Convocado(a)
40 Simone Silva Pereira Convocado(a)
41 Ely Patrícia Ferreira Convocado(a)
42 Josiane Nicolau de Oliveira Convocado(a)
43 Helen Cristhiane Teodoro Convocado(a)
44 Jaqueline Gomes Helena Convocado(a)
45 Natalia Bernardino Pereira Convocado(a)
46 Marcela Ferreira de Oliveira Convocado(a)
47 Ilcilene Lima Ritter Convocado(a)
48 Luana Denise Silva Fim Convocado(a)
49 Miriam Célia Ramos Ferreira Convocado(a)
50 Luiza Vitória Ribeiro Convocado(a)

2. DAS MATRÍCULAS
2.1. As matrículas serão realizadas na Coordenação de Registros Acadêmicos do campus no
período de 13/01/2023 a 17/01/2023.
2.2. Para a realização de sua matrícula, os (as) candidatos (as) deverão comparecer ao
IFRO Campus Ji-Paraná, com a apresentação de original e cópia da seguinte DOCUMENTAÇÃO DE
MATRÍCULA:

a) Comprovação da escolaridade exigida para o curso em que se inscreveu, por meio de
histórico escolar e/ou certificado e/ou declaração e/ou atestado de conclusão de estudos;
b) Documentos oficiais de identificação: Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho
e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Carteira
Profissional ou Passaporte;
c) Cadastro de Pessoa Física (CPF), se não constar no documento de identificação, exceto
no caso de imigrante que não o possua;
d) Comprovante de residência atual;
e) Formulário de matrícula fornecido pela Coordenação de Registros Acadêmicos do
Campus ao qual o curso está vinculado, devidamente preenchido e assinado.

2.3. O (a) candidato (a) deverá entregar  cópias impressas, acompanhadas dos originais, para
carimbo de conferência, conforme previsão do artigo 3º da Lei 13.726, de 8 de outubro de 2018.
2.4. Compete ao Apoio Técnico, Pedagógico e Financeiro instruir e acompanhar o processo de
matrícula junto à Coordenação de Registros Acadêmicos do campus.
2.5. Caso não seja preenchido o número de vagas disponibilizadas, serão realizadas novas
chamadas posteriormente, no site www.ifro.edu.br e poderá haver contato por e-mail com os candidatos
na lista de espera.

3. LISTA DE ESPERA DOS CANDIDATOS

Ordem de inscrição Nome Situação
51 Lorena Silva da Conceição Classificado(a)
52 Jhenifer Larissa de Almeida Nunes Classificado(a)
53 Janete Teixeira Classificado(a)
54 Valdineia F. de Oliveira Classificado(a)
55 Mábia Simone de Oliveira Classificado(a)
56 Elisangela de Gesus Santos Classificado(a)
57 Juliane B. S. da Silva Classificado(a)
58 Elisangela Angelo Ribeiro Zancanella Classificado(a)
59 Regina Evangelista Ribeiro dos Santos Classificado(a)
60 Smyrnna Gabriela dos Santos Lira Classificado(a)
61 Fernanda Rodrigues de Siqueira Classificado(a)
62 Juliana Ferreira dos Santos Classificado(a)
63 Maynara Souza Medeiros Classificado(a)
64 Ivanete Maria Ambrosio Classificado(a)
65 Giani Morais Ferreira Classificado(a)
66 Talita de Souza Codeço Classificado(a)
67 Jorgiane Santana Oliveira Kamiya Classificado(a)
68 Erica Patrícia Navarro Classificado(a)
69 Kelly dos Santos Salles Classificado(a)
70 Mizaeny Borges Araujo Classificado(a)
71 Maria Clarete Ferreira Classificado(a)
72 Patrícia Ferreira Nobre Lima Classificado(a)
73 Ireny Silva Classificado(a)
74 Adriana Regis de Jesus Rodrigues Classificado(a)
75 Lorena de Souza Tavares Classificado(a)
76 Rayane Rodrigues de Oliveira Classificado(a)
77 Deise Keli da Silva Scorpione Classificado(a)
78 Ana Clara O. Ferrari Classificado(a)
79 Alexia Fraciele Ferreira Alves Classificado(a)
80 Amanda Martins Lima Classificado(a)
81 Gleicy Kelly Souza Dias Classificado(a)
82 Ketlen Vitoria Campos Bohre Classificado(a)
83 Josiane Moreira de Almeida Classificado(a)
84 Leticia Maria Nienke Dutra Classificado(a)
85 Erika Vitoria Fidencio Farage Pereira Classificado(a)
86 Eliane Pereira Gomes Classificado(a)
87 Danilo Trombini Araújo Classificado(a)
88 Dhyovanna Pena Muniz Gevanio Classificado(a)
89 Jessica Aline da S. Gonçalves Classificado(a)
90 Rosiane Medina Rosendo Classificado(a)
91 Luana Mayevsky Pereira Classificado(a)

92 Dhennyfer Dias de Souza Classificado(a)
93 Clícia Danielle Gomes de Lima Classificado(a)
94 Dieny Kelly Jardim Pereira Classificado(a)
95 Ana Maria Martins Papa Classificado(a)
96 Poliana Cristina Janones Freitas Classificado(a)

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
12/01/2023, às 11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1823439
e o código CRC 64688EEB.

Referência: Processo nº 23243.016083/2022-15 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1823439

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0